
 

 

Místní akční skupina Podbrněnsko, spolek 

Brněnská 2, 691 23 Pohořelice 

www.podbrnensko.cz 

Stránka 1 z 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ ŘÍDÍCÍHO VÝBORU  

MAP SO ORP POHOŘELICE II 

ze dne 28. 5. 2019 

Čas zahájení: 15:45 h 

Místo:  společenská místnost bývalé radnice v Pohořelicích, Brněnská 2 

Přítomni: viz prezenční listina 

PROGRAM JEDNÁNÍ 

 Zahájení  

 Aktuality projektu MAP SO ORP Pohořelice II (vzdělávací aktivity) 

 Implementace MAP II – aktivity škol 

 Strategický rámec MAP – aktualizace 

 Závěr 

1 ZAHÁJENÍ 

Za realizátora projektu jednání uvedl Mgr. Ondřej Veselý, předseda MAS Podbrněnsko. Přivítal 

všechny přítomné a se souhlasem předsedy Řídícího výboru projektu MAP pana Bc. Miroslava 

Nováka, DiS., zahájil jednání. 

2 AKTUALITY PROJEKTU MAP II – SPOLEČNÉ VZDĚLÁVÁNÍ 

Členové Řídícího výboru MAP diskutovali o možnostech společných vzdělávacích aktivit. Zaznělo 

několik návrhů vycházejících z předchozích zkušeností účastníků, ale také z nových potřeb.  

Nejbližší akcí je seminář na téma „Nové způsoby vykazování PHmax“, který se uskuteční 11. června 

2019 od 9:00 ve společenské místnosti bývalé radnice v Pohořelicích. Seminář povede Mgr. 

Martina Bartáková, referentka pro oblast školství MěÚ Židlochovice. 

Mgr. Koubková představila pilotní program realizovaný v ZŠ a MŠ Ivaň s názvem „Lokomoce“, 

který má za cíl rozvíjet pohybovou všestrannost a správné držení těla u dětí v mateřských školách. 

Program má velmi dobré výsledky a může ho všem doporučit. Všem školám zapojeným do projektu 

byl nabídnut termín workshopu 11. září 2019 v Ivani.   

Dále z řad účastníků vzešly návrhy na uspořádání školení zaměřených na tato témata: 

 základy první pomoci; 

 vedení organizace, řešení konfliktů, komunikace a prezentace; 

 právo ve školství; 

 závěry z kontrol České školní inspekce. 



 
 

 

Místní akční skupina Podbrněnsko, spolek 

Brněnská 2, 691 23 Pohořelice 

www.podbrnensko.cz 

Stránka 2 z 3 

3 IMPLEMENTACE MAP II – AKTIVITY ŠKOL 

Mgr. Veselý požádal přítomné ředitele školských zařízená, aby seznámili Řídicí výbor MAP 

s postupem realizace individuálních aktivit projektu na jednotlivých školách. Informaci doplnili i 

zástupci pracovních skupin. Shrnutí poskytuje následující tabulka. 

Aktivita implementace Individuální aktivita 

Předávání dovedností napříč generacemi Workshop pomůcek 

Tradice a zvyky v regionu Preventivní programy: drogy/kyberšikana 

Edukativně stimulační skupiny Praxe studentů na školách 

Environmentální program/kroužek/tábor Dopravní výchova 

Poznáváme místo, kde žijeme Hudebně-dramatická výchova – muzikál na ZUŠ 

Keramika Bezpečnější Pohořelice (4 aktivity v 1 pásmu) 

Setkávání s rodiči / jarmark Biodiverzita místního regionu 

Beseda s rodiči nových dětí v MŠ Gramotnost a práce 

Beseda rodičů se zřizovateli školy Nadané děti 

Pořádání branného dne pro ZŠ  

4 STRATEGICKÝ RÁMEC MAP – AKTUALIZACE 

Od doby posledního schválení Strategického rámce MAP některé školy vznesly požadavky na 

změnu Strategického rámce MAP. Zástupci škol prezentovali Řídicího výboru svoje záměry a po 

krátké diskuzi požádali o jejich zařazení. Soupis změn Strategického rámce MAP přibližuje 

následující tabulka 

Revize č. Předmět revize Kapitola Platnost 

1 

Doplnění nového investičního záměr: 

 Navyšování kapacit doplňkové činnosti v 

ZUŠ Pohořelice 

7. Prioritizace témat při 

posouzení souladu pro 

intervence z IROP a OP VVV 

Od 28. 5. 2019 

2 

 Aktualizace investičních záměrů: 

 ZŠ a MŠ Ivaň - Rozvoj polytechnického 

vzdělávání na ZŠ Ivaň 

 ZŠ a MŠ Ivaň – Vybavení odborných učeben 

na ZŠ Ivaň 

 ZŠ a MŠ Ivaň – Učíme se v přírodě v ZŠ a 

MŠ Ivaň 

 ZŠ a MŠ Ivaň – Rekonstrukce ústředního 

topení 

 ZŠ a MŠ Pohořelice – Laboratoř pro výuku 

přírodních věd na II. stupni ZŠ 

 ZŠ a MŠ Pohořelice – Digitální jazyková 

laboratoř 

7. Prioritizace témat při 

posouzení souladu pro 

intervence z IROP a OP VVV 

Od 28. 5. 2019 



 
 

 

Místní akční skupina Podbrněnsko, spolek 

Brněnská 2, 691 23 Pohořelice 

www.podbrnensko.cz 

Stránka 3 z 3 

 ZŠ a MŠ Pohořelice – Revitalizace 

počítačové učebny 

 

Návrh usnesení č. 1/1-2019 

Řídící výbor schvaluje Strategický rámec MAP ORP Pohořelice – verzi 4 ze dne 28. 5. 2019. 

Hlasování: PRO  17 PROTI  0 ZDRŽEL SE  0 

Usnesení č. 1/1-2019 bylo schváleno. 

5 ZÁVĚR 

Na závěr Mgr. Veselý poděkoval všem přítomným členům ŘV za účast a v 16:30 h jednání ukončil. 

 

 


